СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от 19 апреля  2023 года

№ 178

На основании Федерального  закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области   РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов  Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 24 января 2023 года № 168 «Об утверждении Положения о Совете депутатов Петровского сельского поселения  Приозерский муниципальный район Ленинградской области»:
Глава 2. ст.5.1 дополнить
п.13 : депутат представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе может быть назначен старостой сельского населенного пункта
Глава 2. ст.5.2 дополнить
п.п.: -полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам.

Глава Петровского сельского поселения
И.Г.Пьянкова
Согласовано:

Левин А.В.
Исп. Комаристова Г.А., т. 8(81379)66-217

Разослано: дело - 3, администрация - 1
О внесение изменений и дополнений в  Положение о Совете депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области